
 
 

 
 

 
 

COMUNE DI VENEZIA 
 
 
 
 
 
 

 
        Estratto dal registro delle deliberazioni della GIUNTA COMUNALE 

 
                         N.  170  -    SEDUTA DEL 11 APRILE 2014 

 
 

Presenti Assenti       

  Giorgio ORSONI Sindaco 

  Sandro SIMIONATO V.Sindaco, Assessore 

  Tiziana AGOSTINI Assessore 

  Ugo BERGAMO Assessore 

  Gianfranco BETTIN Assessore 

  Alfiero FARINEA Assessore 

  Andrea FERRAZZI Assessore 

  Bruno FILIPPINI Assessore 

  Pier Francesco GHETTI Assessore 

  Alessandro MAGGIONI Assessore 

  Roberto PANCIERA Assessore 

  Carla REY Assessore 

  Angela Giovanna VETTESE Assessore 

     

  10    3    
 

Presiede la seduta il Sindaco GIORGIO ORSONI 
 
Partecipa il Segretario Generale RITA CARCO’ 

 
 

 

 

 



  
PD. n. 192/2014               Seduta dell’11 aprile 

2014 

 
N° 170 -  Revisione del nuovo regolamento per la manomissione del suolo e 
sottosuolo comunale. Modifica parziale della deliberazione GC n° 451/2013.  

 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici, 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 63 del 25/07/2013 è stato approvato il nuovo 
regolamento per la manomissione del suolo e sottosuolo comunale  e con deliberazione GC n° 451 del 
29/08/2013 sono stati definiti gli uffici competenti,  le modalità di presentazione delle richieste e la 
determinazione del deposito cauzionale provvisorio.  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 24/03/2014, divenuta esecutiva l’08/04/2014, è 
stata approvata la revisione del nuovo regolamento per la manomissione del suolo e sottosuolo 
comunale; 
 

Ritenuto che gli elementi minimi della S.C.I.A., prevista dalla revisione del regolamento sottosuolo 
per gli interventi di manomissione di minore entità, sono i medesimi previsti per l’istanza di 
concessione, già individuati dalla deliberazione GC n° 451 del 29/08/2013; 

 
Considerato che dall’analisi degli interventi d’urgenza, di cui all’art. 8 del nuovo regolamento, 

richiesti nel periodo 01/10/2013-31/03/2014, risulta che l’importo previsto a titolo di deposito 
cauzionale forfettario approvato con deliberazione GC n° 451/2013 appare sovradimensionato rispetto 
alle effettive necessità; 

 
Ritenuto, pertanto, di rideterminare in Euro 500,00 l’importo relativo al deposito cauzionale 

forfettario previsto per gli interventi di cui all’art. 8 del nuovo regolamento sottosuolo; 
  
Ritenuto quindi di modificare parzialmente la deliberazione GC n° 451 del 29/08/2013; 
 
Visti il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267 del 

Dirigente della Direzione Lavori Pubblici ed il parere di regolarità contabile del Direttore della 
Direzione Finanza e Bilancio; 

 
A voti unanimi 

 
./. 



 

testo 

 
 
 
 

170 - 2 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di rideterminare l’importo del deposito cauzionale forfettario previsto dall’art. 18 del nuovo 
regolamento sottosuolo  per gli interventi di urgenza in Euro 500,00, per le motivazioni indicate in 
premessa, modificando quindi la deliberazione GC n° 451 del 29/08/2013; 

2) di confermare, per quanto non modificato dal presente provvedimento, quanto deciso con 
deliberazione GC n° 451/2013. 

 
P.D N. 192/2014 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Presiede la seduta il Sindaco GIORGIO ORSONI  

 
Partecipa il Segretario Generale RITA CARCO’ 

________________________________________________________________________________ 
 

 
                  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 17 aprile 2014 

per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge. 

L’incaricato 

 
 
 
 
 
 

 

                                       per copia conforme all’originale 

                                    IL          SEGRETARIO GENERALE 

 
 
 
 

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE IL _______________________ 

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione alla Direzione ________________________ 

       _______________________________________________________________________________ 

 

Venezia,       _______________________ 

 


